[image: image1.png]

                 ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2009 г.

	N 329

Константиновск

О внесении изменений в постановление № 295 от 27.03.2009 года «Об утверждении цен на платные медицинские и немедицинские услуги, оказываемые населению МУЗ «Константиновская центральная районная больница»
В связи с технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление № 295 от 27.03.2009 года «Об утверждении цен на платные медицинские и немедицинские услуги, оказываемые населению МУЗ «Константиновская центральная районная больница»» следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к постановлению Главы администрации Константиновского района от 27.03.2009 года № 295 изложить в новой редакции:

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

На платные медицинские услуги (льготное зубопротезирование).

	№п/п
	Наименование услуг, процедур, манипуляций, посещений
	Цена за услугу, руб. коп.

	Съемные пластиночные протезы из пластмассы

	1
	изготовление съемного протеза с 1 зубом
	636,30

	2
	то же, с 2 зубами
	656,65

	3
	то же, с 3 зубами
	676,86

	4
	то же, с 4 зубами
	697,36

	5
	то же, с 5 зубами
	717,57

	6
	то же, с 6 зубами
	743,59

	7
	то же, с 7 зубами
	758,27

	8
	то же с 14 зубами (частичный протез свыше 7 зубов оплачивается как полный протез)
	1164,79

	9
	изготовление индивидуальной ложки
	314,34

	10
	изготовление и установка гнутого кламмера
	61,10

	11
	армирование базиса пластмассового протеза
	133,56

	Починка съемных пластиночных протезов из пластмассы

	1
	приварка 1 зуба
	314,31

	2
	то же, 2-х зубов
	334,31

	3
	то же, 3-х зубов
	352,22

	4
	то же, 4-х зубов
	372,05

	5
	починка свыше 4 зубов оплачивается как полный протез
	1164,79

	6
	устранение 1 перелома базиса
	242,08

	7
	то же, 2-х переломов базиса
	284,24

	8
	замена, установка или перенос кламмера
	308,75

	9
	то же, 2-х кламмеров
	351,40

	10
	пербазировка пластмассового базиса
	306,39

	11
	коррекция протеза
	146,11

	Бюгельные протезы из хромокобальтового сплава

	1
	изготовление дуги верхней
	1917,56

	2
	то же, дуги нижней
	1888,12

	3
	то же, базиса литого (вместо дуги)
	1726,57

	4
	то же, литого зуба
	319,24

	5
	то же, кламмера опорно-удерживающего
	232,10

	6
	то же, кламмера одно-плечевого
	258,78

	7
	то же, кламмера Роуча (Т образного)
	298,48

	8
	то же, кламмера много звеньевого (1 звено)
	141,38

	9
	то же, лапки опорной (дополнительной)
	103,03

	10
	то же, петли для крепления с пластмассой
	86,76

	11
	изготовление седла (петли)для крепления с пластмассой
	220,52

	12
	то же, кламмера Джексона (кольцеобразного)
	182,75

	13
	изготовление ответвления
	94,71

	Несъемные протезы из стали и КХС

	1
	изготовление коронки штампованной стальной
	415,97

	2
	то же, коронки штампованной стальной бюгельной
	426,14

	3
	то же, коронки штампованной стальной с облицовкой
	569,95

	4
	то же, коронки пластмассовой
	447,68

	5
	то же, коронки пластмассовой со штифтом
	623,26

	6
	то же, зуба литого из стали
	292,03

	7
	то же зуба литого из стали с пластмассовой фасеткой
	557,08

	8
	то же, зуба пластмассового в несъемном протезе из пластмассы
	390,78

	9
	то же, лапки в мостовидном протезе
	171,73

	10
	то же, зуба литого штифтового из КХС
	437,74

	11
	то же, вкладки культевой со штифтом из КХС
	452,70

	12
	восстановление пластмассовой облицовки коронки или фасетки
	195,12

	13
	спайка деталей
	101,73

	Цельнолитые несъемные протезы

	1
	изготовление коронки литой из стали
	612,58

	2
	то же, коронки литой из хромокобальтового сплава
	761,23

	3
	то же, коронки или зуба металлопластикового из КХС
	1958,00

	4
	то же, зуба литого из хромокобальтового сплава с пластмассовой фасеткой
	634,32

	5
	то же, литого зуба из хромокобальтового сплава
	462,15

	Прочие  работы

	1
	снятие старой коронки литой или  металлокерамической
	59,06

	2
	снятие старой коронки штампованной
	14,21

	3
	снятие слепка из слепочной массы альгинатного ряда
	102,37

	4
	изготовление диагностических моделей (1 пара)
	146,38

	5
	двухслойный оттиск
	190,65

	6
	фиксация коронок на стеклоиономерный цемент (1 коронка)
	82,21

	7
	фиксация коронок на цемент (1 коронка)
	26,68

	8
	осмотр больного и совет
	45,08

	9
	повторный осмотр
	34,95

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

Глава Константиновского района                                            В.К. Сафроненко

_74573096.doc
[image: image1.png]